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POPIEŽIUS APLANKĖ
AŠTUONIUS MIESTUS Darbo Ministras—sindikalistas C.Alderete

Po triukšmingo Popiežiaus Jono
Povilo II vizito Čilėje, kurio metu 
buvo didelės demonstracijos už de
mokratijos atstatimą šitame krašte. 
Laike demonstracijų buvo daug su
žeistų, ir net žuvusių.

Argentinoje popiežiaus vizitas pra
ėjo su deramu rimtumu ir pagarba. 
Aukštas katalikų bažnyčios dignato- 
rius aplankė 8 Argentinos miestus. 
Ypatingas Jo sutikimas buvo suruoš
tas lenkų kolonijos Luna Parke, pa
puoštame lenkų Madonomis, kurių 
tarpe buvo ir Vilniaus Aušros Vartų. 
Lenkti kolonijos atstovas, kalbėda
mas apie Lenkijos istoriją, minėjo ir 
"Ostra Brama”. Popiežiui ranką pa
spaudė Artūro Mičiūdas, padėkojo...

Ukrainiečiai, savo bažnyčion bu
vo pasikvietę papiežių, ir pagal savo 
tikybos papročius Jį pagerbė.

Lietuvių parapijos organizuota, 
nežimj delegacija taipgi dalyvavo su 
lenkais, Luna Parke. Argentinos Lie
tuvių Centro ansamblis ‘Inkaras’ bu
vo pasiruošės pašokti Centriniame 
turguje, bet nebebūvo laiko, kaip 
lygiai darbininkų delegacijai priim
ti.

Priėmimas praėjo tvarkingai, nors 
dėl blogo oro, žmonių ne visur susi
rinko tiek kiek buvo tikėtasi.

♦

JAV UŽSIENIO REIKALŲ MIN.
G. SCHULTS, MASKVOJE

Netikėtai, JAV užsienio reikalų 
ministras George Schultz atvyksta 
Maskvon pasitarti svarbiais reikalais 
su Tarybų Sąjungos generalinių se
kretorium Michailu Gorbačiovu.

Matomai atidengto plataus masto 
šnipinėjimas JAV ambasadoje Mas
kvoje, kuris anot spaudos daug ža
los gali padaryti JAV- Tarybų Są
jungos santykiams.

Puskarininkas Arnoldo Bracy ir 
seržantas Clayton Lonetree, nakties 
metų į ambasados ryšių centrą, ČIA 
žvalgybos skyrių, ir netgi ambasado
riaus raštinę slaptai įleido KGB a- 
agentus.

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DEL 

CENTRO LITUANO
ASOCIACION DE SOCORROS MUTUOS Y CULTURAL

Fundada el 10 de octubre del año 1926
Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto 

Na 25.362 de fecha 13 - XII -1951
SR. ASOCIADO:

En cumplimiento de lo dispuesto por nuestro estatuto y regla
mento Social, tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. con el objeto de 
invitarle a concurrir a la Asamblea General Ordinaria que se llevará 
a cabo en nuestro local social, calle Tabaré 6950 Capital, el DOMIN
GO 26 de Abril de 1987, a las 17 horas, a fin de tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA:

l9) Apertura de la Asamblea.
29) Lectura del Acta de la Asamblea anterior.
3?) Designación de dos socios para firmar el acta.
49) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos y 

Recursos y Balance General correspondiente al año 86 e infor
me del organo de Fiscalización.

59) Aceptación de nuevos socios. •
6?) Renovación total de la Comisión Directiva y del Organo de 

Fizcalización. Periodo 1987-88.
7") Cierre de la Asamblea

Laura Mutis-Urbanavičiūtė, José Pul kas,
Secretaria Presidente

De los Estatutos del Centro Lituano:
Art. 42. — Las asambleas se celebran válidamente, aún en casos de reformas 

de Estatutos y de disolución social, sea cual fuere el número de socios concurren
tes una hora después de la fijada <n la convocatoria si antes no se hubiese reu
nido ya la mitad más uno de los socios con derecho a voto Las resoluciones se 
adoptarán por mayoría de la mitad más uno de los socios presentes a la votación, 
que será ordinariamente por signos, pero cuando la Asamblea lo resuelva, la 
votación puede ser secreta o nominal.

Šiame paveiksle matomas vaizdas yra iš Argentaos Lietuvių Bako 45 metų minėjimo, suruošto Argentinos 
Lietuvių Centro salėje. Kalbą tuometinis redaktorių, velionis Kastantas Norkus. Šiais metais Argentinos Lie
tuvių Balsas minį 60 metų kultūrinio spaudos darbo sukaktį. Bendradar biai, prašomi jau rengtis sukakčiai.VIENO ŽMOGAUS KILNUS UŽMŲ0J1S, KULTŪRINIS DARBAS
Prieš 20 metų darbą pradėjęs, Bal- 

zeko Lietuvių kultūros muziejus, iki 
šio laiko prisiglaudęs Archer gatvėje 
Chicagoje, prie Balzeko automobilių 
parduotuvės, minėdamas dvidešim
ties metų veiklos sukaktį, įsigijo er
dvias patalpas ir ten perkėlė visą sa
vo turtą. Įgytas trijų aukštų namas 
Pulaski ir 65 gatvės sankryžoje, Chi
cagoje, baigtas remontuoti, pagražin
tas ir pritaikintas muziejaus reika
lams. Naujame pastate yra meno 
galerija, biblioteka, koncertų ir kitų 
parengimų salės; vaikų muziejus, 
numizmatikos, gintaro, kartografijos, 
periodikos skyriai, archyvai susirinki-

Ui4 KaUUMridd H’ UčU’ UaUgMll ¿Vdt- 
i'ius piomi'ucs puuupų.

UA.ois ir KUKimse pa tarpuose vciK- 
aamas, labiau per tuos uviucswot me
tų savuiiMO o tume y daizcko ir jo 
uuKinuiKų sumamiuu, muziejus iš
garsino lietuvių vuraą tarp v^meagus 
visuomenes ir įgijo gerą varuą. nu- 
Kuims ji rėmė ir ueiuviai ir ameri- 
Kieciai. rersnteięs į naujų 

muziejus persitvarkė, perėjo į naujos 
vanovyoes ramias n praues veikti 
jau proiesionaiiu pagrindu. Stanley 
uaizekas muziejui vauovautipaKviete 
prityrusi tos srities specialistą Valen
tiną Kamonį, ankščiau turėjusį savo 
meno galeriją ir besivertusl paveik
siu prekyba. Muziejaus steigėjas ir jo 
savaunkas yra ankstyvesnes lietu
vių emigracijos palikoms. Apie mu
ziejaus persitvarkimą rašė PL ir Gk.

Pastato pertvarkymo ir pritaikimo 
muziejaus reikalams planus paruošė 
Ona Požiurnikaitė Račkienė, dės
tanti architektūrą Ilinojaus technolo
gijos institute. "Gintaro salė dabar 
yra viena gražiausių salių Chicago
je ir angliškai vadinasi “Titus Am
ber Ballroom”. Tuo pavadinimu pa
gerbiama lietuvaitė Stasė Titus, 
muziejui paaukavusį 100.000 dolerių.

Balzeko lietuvių kultūros muzieju
je 6. 12 86 Chicagos lietuviai pager
bė daug nusipelniusį sol. Algirdą 
Brazį. PokiFui vadovavo sol. A. Vo
kietaitis, St. Baras. Dalyvavo daug 
žymių asmenybių.

NAUJAS ARGENTINOS DARBO 
MINISTRAS ~ SINDIKALISTAS

Atsistatidinus Darbo Ministrui 
Hugo Barionuevo, naujoju ministtru 
prisaikdintas — stipriausio sindikato 
Luz y Fuerza generalinis sekretorius 
Carlos Alderete.

Jo paskyrimą darbo ministro pa
reigoms pritarė ir Darbininkų Gene
ralinė Konfederacijos (CGT) sekre
torius Saul Ubaldini, kuris šiuo me
tu yra įtakingiausias darbininkų va
das.

Kaip naujam ministrui seksis tvar 
kyti sudėtinga politika — parodis a 
teitis.

ŠALTA KOVO PRADŽIA

Vilniuje dienomis temperatūr 

buvo iki 12 laipsnių šalčio, naktimis

— iki 22 laipsnių šalčio.

Mūsų geram prieteliuį

Jonui Jonužiui
mirus, jo žmoną Stefaniją Indrelytę, sūnų Osvaldą su šeima ir kitus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir dalinamės liūdesių. —

Gaidimauskų šeimos

Katastrofiški potvyniai Buenos Aires 
sunaikinti pasėliai. Virš 3.000.000 ha 
lietaus. Civilinė apsauga ir Buenos

provincijoje. Išgrauti keliai, tiltai, 
užlietu, istorijoje neužregistruoto 

Aires prov. valdžia gelbsti gyventojus

BENDRAŪKIO PIRMININKO
PASKAITA UNIVERSITETE

Balandžio mėn. ’87’ 6-9 dd. Argen
tinon atvyko T. Sąjungos įvairių 
tautų 18 deiegatų. Jų sudėtyje ir 
lietuvių: Kėdainių rajono bendraū. 
kio “Ryto Aušra” pirmininkas Hen
rikas Kretavičius ir b. Neringos po
ilsio namų direktorius Stasys Mike
lis.

Būdantį Buenos Aires mieste turė
jo galimybių pebendrauti ir su lietu
viais. Be to, H. Kretavičius, kaip 
pavyzdingo bendraūkio pirmininkas, 
Rosario miesto Municipaliteto (Aso
ciación de Cooperativas) buvo pak
viestas padaryti platesnį pranešimą, 
apie bendraūkių gyvenimą ir darbą. 
Henrikas Kretavičius yra ir kny
gos "O sėja nesibaigia. . .”, iš ben
draūkio gyvenimo, autorius. Paskaita 
įvyko Rosario universitete, dalyvau
jant to universiteto profesoriams, ku
rie su įdomumu išklausę vienos valan
dos paskaitą, pusantros valandos da
vė prelegentui klausimus, į kuriuos, 
per vertėją atsakinėjo.

Būnant Rosario svečius aplankė 
šv. Kazimiero parapijos klebonas k. 
Juozas Margis, MIC.

TS atstovai taipgi lankėsi Urugva
juje ir Brazilijoje.

Algirdas Baltušis, Lietuvos staty
bos susivienijimo direktorius ir rašy
tojas Gediminas Marčiūkaitis buvo 
atvykę į Pasaulinį Statybos Kongre
są, kuris įvyko Brazilijoje, Sao Pau
lo mieste. Kadangi jie vyko per Bs. 
Aires, taį čia matėsi su Adolfu Baltu
šiu ir perdavė linkėjimus Jz. Meški- 
nio šeimai, gyv. La Platos mieste.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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Puslapis antras (2) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandis, 1 9 8 7 m. M 1.604

ARGENTINOS LIETUVIU

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje metams 10 Australų 
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

JAUNOS KARTOS RŪPESČIAI

Prieš 4 metus, toje vietoje rašėme: 
Veltuį vyresnioji karta bukštauja dėl 
nebuvimo kas ja užvaduos. Mes tei
gėme, kad jaunuoji karta, atseit čia 
gimę, lietuvių vaikai, taip pat rūpin
sis visuomenine veikla, ypač visuo
meninių namų, salonų išlaikimų. 
O tai darys, gal netaip iš pamėginto, 
iš meilės tiems, jų tėvų statytiems, 
pastatams, bet grynai iš reikalo, kuri 
padiktuoja gyvenimas jiems augi
nant atžalyną.

Tada, 1983 metais Argentinos Lie
tuvių Centro vadovavimą perėmė., 
iš keletą metų pirmininkavusio Ju
liaus Mičiūdo, kuris įdėjo daug pas
tangų, sumanumo ir meilės, kaip ly
giai jo gyveninio palydovė Jonė Vaš- 
takaitė ir šeima, jaunas energingas 
Hektoras Katinas, kuris nuo jaunų 
dienų dalyvavo toje, vienintelėje lie
tuvių institucijoje Argent, sostinėje. 
Jam talkininkavo netik tos kadenci
jos Valdybos nariai, bet ir jauna 
žmona, mokytoja Cristina Valanti- 
naitė, daugiausiai dirbdama su jau
niais. ALC buvo padaryta daug bū
tinų darbų, kurie pareikalavo nema
žai pastangų. Nariai, kurie sielojasi 
dėl lietuvybės tvirtovės klestėjimo, 
tą nuoširdžiai įvertina, ir džiaugiasi, 
kad lietuvių jaunuoji karta vertina 
vyresnėsės kartos dėtas pastangas, 
kad 
kad 
mas 
k.

Po dvejų metų, t. y. 1985, pirmi
ninkavimą perėmė jaunas ALC vei
kėjas, ansamblio vadovas JuozasPuli- 
kas, kuris nuo 12 metų amžiaus pra
dėjo dalyvauti, tuomet vadovaujamo 
Onos Ožinskienės ansamblyje, įsi
jungęs į visuomeninį darbą. Jo žmo
na Ana-Marfa Talarico, italų kilmės, 
bet nuo 15 metų amžiaus pradėjusi 
dalyvauti ALC Luis Lemberio vado
vaujamame ansamblyje, pamylo lie
tuvių papročius ir kultūrą, yra savo 
vyro, ALC dabartinio pirmininko ir 
ansamblio vadovo, nepamainoma 
talkininkė. Ji ir dabar šoka veteranų 
grupėje, kurie dažnai pasirodo kita
taučiams.

lietuviai nebūtų kampininkais, 
turėtų savo pastogę, kur jauni- 
galėtu puoselėti lietuvišką veik-

Studentas Hektoras Survila, kas 
šeštadieni, nuo 15 valandos duoda 
lietuvių kalbos pamokas. Susirenka 
pora desetkų jaunimo, kurie įdo
maujasi savo tėvų bei senelių kalba 
ir kilme, kad nuvykus į kitus kraš
tus, susitikus su savo tėvynainiais 
galėtu susikalbėti lietuviškai.

Birutė Petrauskaitė Daratėnienė, 
sekretoriavusi ALC bene tris kaden
cijas, dabar reiškiasi ALC moterų 
sekcijoje, organizuodama kultūrinius 
susitikimus, paskaitas. Tai vis pas-

munpiAL

Penkiuose Kontinentuose
LIETUVIŲ GIMNAZIJA 

LENKIJOJE

Punsko lietuvių gimnazija šiais 
mokslo metais mini savo veiklos tris
dešimtmetį. Gimnazija darbą pradė
jo 1956-57 mokslo metais, kaj Puns
kan buvo atkelta grupė lietuvių. 
Pi' š dešimtį metų gimnazija susi
laukė naujų patalpų su sporto sale, 
bendrabučiu ir biblioteka, turinčia 
apie 20.000 knygų, kuriu pusė yra 
lietuviškos. Šiais mokslo metais gim
naziją lanko 115 lietuvių mokslei
vių. Gyveniman jį kasmet išleidžia 
apie 20 abiturientų.

NAMELIAI SODININKAMS

Kėdainiuose buitinio gyventojų 
aptarnavimo kombinate pradėti ga
minti surenkamieji sodų nameliai. 
Juose yra vienas kambarys ir sandė
liukas. Pirkėjams pageidaujant, na
melius buitininkai nugabens į sodus 
ir sumontuos. Namelio ir jo pastati- 
mo kaina bus apie 1.300 rublių.

SANTUOKŲ RŪMAI — 
BAŽNYČIOJE

Ukmergė turi labai gražius metri
kacijos rūmus. Neretai poros ir iš ki
tų rajonų pageidauja tuoktis Uk
mergėje. Taip sakė rajono vykdo, 
mojo komiteto pirmininkas Alfonsas 
Bernotas. Metrikacijos skyrius įsikū
rė istorinėje bažnyčioje. Pagal archi
tektės A. Tamulevičicnės projektą, 
bažnyčios vidus buvo perplanuotas ir 
pritaikytas šiuolaikiniam naudoji
mui. Rūmai atrodo kaip nuotaka.

.Iš Panevėžio stiklo fabriko atvež
tas stiklas pertvaroms, iš Lentvaravo 
— 40() kv. metrų kilimų.

Lietuvos respublikoje Santuokų 
rūmai yra įrengti didesniuose mies
tuose: Vilniuje Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose ir dabar Ukmergėje.

PARODA ESTIJOS SOSTINĖJE

Kovo pradžioje Taline atidaryta 
keturių lietuvių dailininkų kūrinių 
paroda. Tai Vilniuje dirbančių jau
nų meistrų Sigito Virpilaičio, Ri
manto Burncikos, Arvydo Gurevi
čiaus ¡r Rygoje gyv. SigitoKreivai- 
čio kūrybos. Jaunieji dailininkai Ta
line demonstravo apie 40 savo darbų.

“GAUDŽIA TRIMITAI”

Klaipėdoje įvyko Antrojo sąjungi
nio liaudies kūrybos festivalio liau
dies instrumentu ansamblių ir solistų 
-instrumentalistų respub. konkursas 
“Gaudžia trimitai”. Konkurse daly
vavo iš viso daugiau kaip 30 an
samblių ir orkestrų bei 10 solistų- 
instrumentistų — zoninių ir miestų 
miestų konkursų nugalėtojų.

Pirmąsias vietas konkurse laimėjo 
Prienų rajono Skriaudžių kultūros 
namų ir Kauno švietimo darbuotojų 
namų kanklininkės. Švenčionių bir
bynininkai, Kauno ir Ukmergės ra
jono Deltuvos skudininkai, kitų mies
tų instrumentų orkestrai ir akordeo- 
konkursų nugalėtojai.

BRANGUS ŽIRGAS LIETUVOJE

Plungės rajono kolūkyje “Lenino 
kelių” G. ¿iuplys arklius prižiūri 
ne pirmi metai. Jo augintas eržilas 
parduotas už 9 tūkstančius rublų.

Civinskas

R. Udra- 
ir V. Ci-

JOJIMO VARŽYBOS

Suomijoje, Helsinkyje vyko Pasau
lio Taurės jojimo varžybos. Lietuvai 
atstovavo R. Udrakis, V. 
ir Z. Šarka. •

Ketvirtas vietas laimėjo
kis ir jo žirgas Dekoracija
vinskas su žirgu Fasidu. N. Šarka su 
žirgu Portu buvo 7-tasis.
♦ Vilniaus lėlių teatras naują se
zoną pradėjo premjera “Sprigtas”, 
kurį parašė poetas R. Baltrušaitis., 
muzika F. Latėnas.

LIETUVOS GYVENTOJŲ 
SUDĖTIS

Vilniaus spaudo pranešimu, lietu
viai Lietuvoje sudaro 80 procentų 
visti gyventojų skaičiaus. Apie tai 
kalbėdamas filosofijos kandidatas 
Vladas Gilys pastebėjo, kad šio šimt
mečio pradžioje lietuviai Lietuvoje 
sudarė mažiau kaip du trečdalius gy
ventojų skaičiaus, tačiau nenurodė, 
kokios apimties Lietuvos teritorija 
jis turėjo omenyje. Kalbėdamas a- 
pie mažumas, pranešėjas pastebėjo, 
kaddauguma Lietuvoje esančių rusų 
gyvena Vilniuje ir Klaipėdoje, o 
kaimuose jų beveik nėra. Lenkai 
gyvena Vilniuje, apie Vilnių. Daugu
ma žydų irgi susitelkę Vilniuje. Tas 
mažumas (20 proc. visų gyventojų) 
sudaro: rusai 9 proc., lenkai 7 proc., 
baltgudžia; 2 proc., ukrainiečiai 1 
proc., ir žydai 0,5 proc.

Toliau pasakyta, kad 1979 metais 
Lietuvoje buvo 113.000 etniškai miš
rių šeimų Jeį lietuvis veda lenkę ar
ba atvirkščiai, tai aštuoniose iš de
šimties tokiose mišriose šeimo
se vaikai užregistruojami kaip lie
tuvių tautybės. Statistikos duomeni- 
nimis, vienas trečdalis Lietuvoje gy
venančių rusų geraį kalba lietuviš
kai, o dar daugiau supranta lietuvių 
kalbą. Kitos mažumos kalba dau
giausia lietuviškai arba rusiškai.

♦ KALENDORIUS 87, Kultūri
nių ryšių su tautiečiai užsienyje 
“Tėviškė” draugijos leidinys, knygos 
formato, 224 psl. su daug iliustraci
jų. Sudarytojas Juozas KuckaiŪs, 
redaktorė Ona Deveikienė, dailinin
kas Antanas Kazakauskas. Išleido 
“Mintis”; spaudė K. Požėlos spaus
tuvė Kaune 1987 m. Daug įdomių 
kalendorinių žinių. Šį karta kalendo
rius skirtas supažindinti ir su kito
mis TS tautomis ir jų gyvenimų bei 
kultūriniais pasiekimais, technišką 
pažangą.

• Sąmoningumo Trajektorijos. Vy
tautas Kavolis. Lietuvių kultūros 
modernėjimo aspektai. — Algimanto 
Mackaus knygų leidimo fondas, Chi
cago 1986. 240 psl., gerame popiery- 
je, kietais viršeliais. Kaina 10 dol. 
Tai nepaprastai vertinga knyga, kuri 
turėtu būti kiekvieno kultūrininko 
biblotekoje. Kapitališkas VK darbas. 
Spaudė M. Morkūno spaustuvė. Lei
dyklos adresas: 7338 S. Sacrament 
Av., Chicago, Ill. 60629, USA.

* Talino leidykla “Esti raamat” iš
leido P. Cvirkos romaną “Meisteris 
ir sūnus”. Vertėjas limar Varna- 
nurm. kuris ankščiau yra išvertęs į 
estų kalbą J. Mikelinsko romaną 
“Genys yra margas. . . ir K. Boru
tos “Baltaragio malūnas”.

Laikas ir kalnus sugriaužia. 

tt Rūkai — save žudai!

Lietuvos vaikai džiaugiasi prasidėjusiu gražiu ir šiltu Lietuvos pavasariu.

ŽIEMOS ŠVENTĖ PANEVĖŽYJE
Panevėžyje buvo surengta žiemos 

palydėtuvių šventė. Šventės režisie
rius buvo naujojo miesto kultūros ir 
poilsio parko direktorius Gintaras 
Kerbenis.
o Vasario 25, ,86 Lietuvoje ordi
nais apdovanotos 102 daugiavaikės 
motinos.

Argentinos Lietuvių Balso telefonas:

001 - 3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ir 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei
kalų susijungti su Redakcija, prašo
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ESTUDIO JURIDICO 
D.r. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

Tauriam tautiečiui

©

tangos, kad ALC būtų lietuvybės 
negęstantis žiburys.

* * *
Šiais, 1987 metais ALC naujos Val

dybos rinkimai vėl teikia rūpesčio 
jaunajai kartai, kad ir toliau ALC 
būtų lietuvių kultūros židinys. Kad 
visi nariai būtų kaip broliai, kad 
nebūtų asmeniškumų. O tai labai 
svarbu. Kad būtų draugiškumas na
rių tarpe. Juk tam ir priklausoma $ 
draugijai — kad rasti joje draugišku
mą. Kad jaunimas rastu įdomumo 
dalyvauti savo kilmės žmonių tarpe.

Jaunimas apie savo veiklą turi pla
čiau pasigarsinti, čia, savame krašte, 
kad žinotu ir tie kurie kūrė tas orga
nizacijas, kad šiandieną jaunimas tu
rėtu patogumus. Neužtenka pasigar
sinti užsienyje, jei norime, kad orga- 
zacija augtu, stiprėtų.

LEONAS MUŠKETAS 
sąžiningai taiso ir derina 
pianinus. Perkant pianinus 

padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires 

Telefonas: 567.2094

©
©

SARMIENTO 552, piso H, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744 ; 7520.

Representantes

O f ¡ c i a 1 e s

E

Aeroflot e 
d e

I n t u r i s t

V T 0229/73

RUOŠIĄ EKSKURSIJA LIETU VON BIRŽELIO 26, 1987 METAIS 
— SU GALIMYBE APSILANKYTI SAVO GIMTAJAME KAIME. 
Karnos: Kamb. dviese: 1T50 dol. Kamb. po 1: 1900. Vietos aprobuotos.

Koteliai pirmos kategorijos po 1 ir po 2 žmones kambaryje, su valgiu.
Visas transportas apmokėtas. Grupė nemažiau po 7.Apie sąlygas—

TARTIS: ROBERTO NUO 9 iki 13 VALANDOS

°;

• Dr. Enrique Bagdonavičius ©
© medicinos gydytojas klinikas •
© pirm, iki ketvirtad. O
o nuo 15 - 19 vai. ©
© Albarellos 2783 - God. 1419

Tel: 572- 7014

SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE
• Po mišiauni pietūs ©
© Baras, pietūs, vaišės ©

La Rioja 2269 — Aveli ©
• Tel 206 - 8287 •
e ALBERTO SKREBUTÉNAS ©
© Contador Publico Nacional ©

Contabilidades - Impuestos ©e Nacionales y Provinciales ©o Balances ©© Santo Domingo 8816 •
9 ToL 98-8198
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mirus, jo žmoną Stefaniją Indrelytę, sūnų Osvaldą su šeima ir kitusį 
artimuosius užjaučiame ir apgailestaujame gero draugo staigia mirti.

Pranas ir Ona Ožinskai

5
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INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

Oculista Cirujano
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños
Consultorios equipados con aparatos e instrumental 

de avanzada en el tratamiento ocular.
calle Brown 546, Morón Telefonas:629- 4820.

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. 
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

“CHRISTIAN”Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

žčioms pėdoms, pigiai.
661 - 2940

2
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
J. ir K. ČEKANAUSKŲ VEDYBŲ 

AUKSINĖ SUKAKTIS
Plačiai žinomas įmonės “Nėris” 

S. A. kūrėjas ir savininkas inž. Jo
nas Čekanauskas, ir jo išrinktoji, pas
valietė Katriutė Povilauskaitė, 27. 
3. 87 atšventė savo laimingo ir pras
mingo gyvenimo vedybų auksinę su
kaktį. Tą pačią dieną, Juancito, kaip 
ji visi meile¡ vadina dėl jo Hnksmaus 
būdo ir visad Hnksmios nuotaikos,

Katalina P. Čekanauskienė

paminėjo ir savo 73 metų amžiaus, 
nuo atėjimo į šį pasaulį, Argentinoje.

Jei mes pavartysime A. L. Balso 
komplektų puslapius, tai rasime daug 
medžiagos apie šios gražios, lietuviš
kos, kultūringos šeimos gyvenimą. 
Kiek daug susitikimų buvo jų išstai- 
gingase namuose. Retas atvykęs iš už 
sienio svarbus asmuo, kad nebūtų 
buvęs pakviestas pas mielus Čeka
nauskus. čia svečiavosi: diplomatai, 
dvasiškiai, artistai, dallinikai, kurių 
paveikiais papuoštos Čekanauskų 
skoningos seklyčios sienos. Taipgi 
jaunimui buvo ruošiami pobūviai — 
asado “criollo”, kad jų atžalynas — 
dukros Olga, Blanca ir sūnus Ruben, 
bendrautų su lietuviais, susipažintu. 
Visi trys jie kalba lietuviškai, ypa
tingai teisininkė Blanca. Sūnus Ru
ben, sau žmoną susirado Brazilijoje 
įvykusiame jaunimo sąskridyįe, tei
sininkės Ant. Sėjūnaitės asmenyje. 
Tie visi subūvimai yra atžymėti ALB 
puslapiuose todėl, kad Čekanauskai 
visuomet vertino lietuvių spaudą.

J. ir K. Čekanauskai plačiai pažįs
tamą netik Argentinoje bet ir plačia
me pasaulyje. Jie nuolat keliavo po 
JAV ir Europos valstybes su savo 
vaikais ir, ypač Katriutė vis brandi
no mintį aplankyti savo gimtąjį Pas
valį. Ne kartą sakė, jei galėčiau ap
lankyt} Pasvalį, dabar pat vykčiau 
Lietuvon.

Dvigubų sukaktuvių proga, po pa
dėkos mišių, lietuvių bažnyčioje, ku
rias atlaikė klebonas k. Augustinas 
Staigvilas, MIC. juos sveikino artimi 

draugai, įmonės tarnautojai, darbi
ninkai savo pavizdingus šeimininkus, 
kurie jau perleidę vaikams vadovavi
mą. Taigj mes, savo ilgamečių skai
tytojų ir rėmėjų šeimai linkime ge
riausios laimės ir ypatingai sveikatos!

Pr. Saulius

Linksmų Velykę Švenčių!

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“0 T E R O” 
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TEL. 601 ■ 300Ó
1439 Capital Federal “ 601 - 4649

1.000 DOLERIŲ A. L. SENELIŲ 
ŽIDINIUI

Marija Norkūnaitė Kairevičienė- 
Kairienė, kuri čia lankėsi su akto
riaus Jz. Kaributo vadovaujama Los 
Angeles lietuvių ekskursija, susipaži
nusi su Argentinos lietuvių būkle 
per Argentinos Lietuvių Senelių Ži
dinio iždininką Benediktą Survilą, 
atsiuntė ALSŽ 1.000 dolerių, iš kurių 
400 paskirta visuomenės veikėjui, 
chorvedžiui Ignui Valentinavičiui.

Iš visų ekskursantų kurie čia lan
kėsi šį altruistė, patriotė, labiausiai 
domėjosi tėvynainių gyvenimu. Y- 
patingaį emeritų vargingu gyveni
mu ir grįžusi į Kalifornija, padarė 
pranešimą Lietuvos Dukterų draugi
joje, ir pagal tos labdaringos draugi 
jos, kurios M. Kairienė yra piminin- 
kė. Valdybos nutarimu atsiuntė šią 
reikšmingą pagalbą, kas dabartinių, 
metu sudaro 2.000 Australų.

,Tai tikrai Lietuvos Dukterų Or
ganizacijos gražus žestas. P. Ožinskas 
♦ Juan Griszka-Griška, gimęs 19- 
30 m. Berisso mieste, yra dėstytojas 
laivininkystės mokykloje (Escuela 
Naval de Rio Santiago). Žmona Jua
na Leipus — taipgi mokytojauja.

Guillermo Misiūnas, 
Viktoro ir Adelės Kulionytės Misiū
nų vientūris sūnus, kuris gelbsti tė
vui gumos apdirbimo “Vicant Lda.” 
įmonėje, mėgsta keliauti. Prieš porą 
metų lankė gimines JAV, ir ta proga 
pakeliavo po Šiaurės Amerikos kon
tinentą, o 23. 12. 86, su draugu Mar
celo Barletta išvykę susipažintĮ su 
Europą, pasisemti savo srities žinių, 
aplankė Madridą, Paryžių, Romą, 
Austriją —Insbruką, Salsburgą; Vo
kietiją —Bayer-Livercusen. Aplan
kė ir Vasario 16 gimnaziją. Ten 
susitiko su iš Argentinos studijuojan
čiais. Viskas čia jiems patiko, gailėjo
si, kad neturėjo laiko ilgiau pasilik 
ti. Iš ten pasuko Holandijon — Am
sterdaman ir 23. 2. 87 grįžo į savo 
“Buenos Aires querido”. Jaunuoliai, 
kol nevedę turi galimybių pakeliauti. 
Neveltui sakoma — keliaujant daug 
išmokstama, tuo labiau, kad ir jų 
kelionė dalinai buvo surišta su susi
pažinimu gumos apdirbimo pramonę. 
Kelionė pasisekė gerai, keliavę jau
nuoliai grįžo patenkinti. P. O.

A. L Balsą Sveikino 
su Naujais Metais

Juozas ir Emilija Žirgulytė Rep
šiai, iš Rosario, atsiuntė nuoširdžius 
sveikinimus ALB redaktoriui su 80 
metų amžiaus sukaktim ir Giro Pos
tal prenumeratos apmokėjimui savo 
ir kaiminkos Onos S. Liutkevičienės. 
Tikri spaudos draugai, randa laiko 
ir galimybes sutvarkyti savo prenų- 
ratas, įvertinti spaudos darbuotojus. 
Jiems mūsų nuoširdžiausias AČIŪ!

Juozas Andziulis, kaip ir kitais 
metais atsiuntė čekį 100 Australų su
mai ir sveikinimą su gražią ALB 60 
metų sukaktim bei red. 80 amžiams 
sukaktim. Juozas Andziulis, kuris 
yra vienas iš nedaugelio Argentinoje, 
baigęs Jono Rygiškio Marijampolės 
gimnaziją, buvęs Argentinoje leisto 
žurnalo “MusųDienos” redaktorium, 
žino spaudos darbo skonį. Jam ir jo 
intelektualiai šeimai, reiškiu nuošir
dų lietuvišką Ačiū! Pr. Ožinskas

Prenumeratas apsimokėjo:
Elena Šniokaitė ir 8 aukų, 
Jonas Gelgota ir 10 aukų, 
Teodora D. Nakrošienė, 
Adolfas Mušketas, 
Marija D. Paserbskienė, 
Jonas Tamošiūnas ir 5 aukų, . . 
Vincė G. Bražėnienė, 
Pran B. Gudonienė, 
Kazimieras Valentą, 
Ona D. Bukevičienė, 
Cecilija Č. Laurinavičienė, 
Antonio Ilgakojis, 
Alfonsas Simutis, 
Ona G. Simutienė, 
Elena B. Pupelienė, 
Pranas Kalybatas, 
Jonas Gimbutis,
Veronika V. Vasiūnienė ir 5 aukų, 
Bemabas Blumbergas ir 5 aukų, 
Prof. Ernestas Paršelis, 
Alicia Pakalnis de Soto, 
Marija G. Pečelienė ir 3 aukų, 
Feliksas Žemaitis, 
Elžbieta C. Juronienė, 
Marcelė D. Viburienė, 
Vaclovas Laurinavičius, 
Marija M. Kuncienė, 
Yolanda N. Klement,
Eleonora K. Jeremchuk ir 10 aukų, 
Elena B. Rukšėnienė, 
Juozas Andziulis, 
Ana M. de Olivera, 
Juozas Repšys ir 5 aukų, 
Ana S. Liutkevičienė,
Inž. Francico Aleškevičius ir 20 a., 
Stasys Zauka, 
Jurgis Rauba, 
Jokūbas Simas,
Ona J. Šlikienė, . .

(Seka tęsinys)
ALB Redakcija ir Admin, dėkoja 

visiems sveikinusiems su Naujais, 
1987 Metais, ir ypatingai tiems, kurie 
prisiuntė ir savo prenumeratas bei 
paramos laikraščiui. Didelis AČIŪ!♦
JUBILÉJINIAI PAŠTO ŽENKLAI

Vatikano paštas išleis specialius 
pašto ženklus Lietuvos krikščionybės 
jubiliejui atžymėti. Pašto ženklus 
sukūrė lietuvis dailininkas Vytautas 
Virkau. Numatoma, kad ženklai 
bus išleisti prieš jubiliejaus iškilmes 
Romoje, birželio mėnesį. Prieš tre
jus metus Vatikano paštas buvo taip 
pat išleidęs du pašto ženklus Lietu
vos globėjo švento Kazimiero sukak
ties proga. Juos buvo sukūręs nese
niai Romoje miręs dailininkas Romas 
Viesulas.

Dr. Kęstutis Valiūnas, VLIKo 
garbės pirmininkas, vieton šventinių 
sveikinimų, lietuviškai spaudai pas
kyrė 100 dolerių. Kaip matosi iš T. 
Žiburių pranešimų,Kanados lietuviai 
dabar, vieton vainikų, ar gelių mi- 
rusiems, vis dažniau skiria spaudai. 
Tai sektinas pavyzdys. Pas mus, Ar
gentinoje, nors buvo įtaiguota taip 
daryti, bet kol kas, tas praktiškas el
gesys dar neprigijo.

® Baltaitytės Marytė ir Julytė pra
šomos atsiliepti A. L. Balso Redak
cijom Paieškomos gim. iš Lietuvos.

S

Los Angeles “Spindulio” steigėjai ir ilgametei mokytojai ir vadovei

OnaiRazutienei
netikėtai mirus, jos vyrą Antaną, dukrą Danguolę Varnienę, sūnų 
Aloyzą nuoširdžiai užjaučiame. Reiškiame gilią užuojautą ‘Spindulio” 
nariams netekusiems nuolatinės globėjos, pasišventusios visą gyvenimą 
lietuviškam žodžiui, dainai, šokiui —

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

Mūsų Žinios
♦ Julius Vinčeriauskas, nors gimęs 
1900 metais Pašvitinio apylinkėje, 
bet visą laiką gyvenęs ir dirbęs Šiau
liuose, skaitomas šiauliečiu. Peržen
gęs 87 m. slenksnį yra žvalus ir dar
bingas. Vedęs Rygoje gimusia Ona 
Jankauskaitę užaugino dvi dukras: 
Eugenią ir Mirtą, kurios sukūrusios 
šeimas augina atžalyną. Abi gerai 
kalbą lietuviškai, prenumeruoja A. 
L. Balsą, šoko A. L. C. ansamblyje .

Yolanda Norušytė su vyru Vi
cente Klement vasarą išnaudojo į- 
vairiai. Didesnę dali vasaros praleido 
savo išstaigingame vasarnamyje San 
Clemente de Tuyu. Kita dalį vasa
ros vasarojo Punta del Este, kur jie 
turi departamentą par Club Inter
cambio Internacional, kur ir sūnūs 
su žmonomis, pasikeisdami vasarojo.

♦ Magdalena Baranauskaitė Gui- 
gienė Sorokienė, sūnų kviečiama 21. 
3. 87 išvyko į JAV pavešėtį pas vai
kus ir vaikaičius. Juan Guiga gyvena 
Santa Monica, Callifornia, o Carlos 
Soroka — Aliaskoje, bet turi namus 
ir Calif. Abu gerai įsikūrę Dėdės 
Samo žemėje. Juan Guiga ir Argen
tinoje buvo gerai įsigyvenęs, bet dėl 
sveikatos, išsikėlė į JAV.

♦ Konstancija Ručionytė Norušie- 
nė Baliukienė, 6. 1. 87 peržengė 85 
metų amžias slenksnį. Ją sveikino 
duktė Jolanda su vyru Vicente Kle
ment, vaikaičiai Fernando ir Gusta
vo su žmonomis, draugai, kaimynai.
♦ Suomijoj yra apie pusė milijono 
garo pirčių — vadinamų Sauna.

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980

| ESTUDIO JURIDICO <>
< ► SUCESIONE — DESALOJOS < >
< [ DESPIDOS — DIVORCIOS ¡ >

< k Dres.: Juan M. Daujotas < >
< ► Tito De Antoni —Abogados < >
> ► Consultas sin cargo < y
< k Viamonte 1355 — Piso 7o — Dpto. “B” •< >
<> 1053 Capital Federal — TE. 40-9614 < >

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9784 ; 208 -9328

Tomás Yarlori e Hijo
LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 8271
Skyrius: Larrazabal 8684

-a-

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6831 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

GARSĖJA S. TRIMAKAITĖ

Jauna kamerinio žanro dainininkė 
Sigutė Trimakaitė yra Vilniaus Fil
harmonijos solistė. T. Sąjungoje M. 
Glinkos vokalistų konkurse buvo pir
maujanti

Šį rudenį Tbilise taip pat buvo 
viena geriausių ir gavo teisę vykti į 
Graikija, kur Atėnuose vyks tarp
tautinis Marijos Callas daininkų 
konkursas.

Birželio-Junio 26, ’87, mes vyksta
me su Turismo Mundial ekskursija 
Lietuvon. Nepraleiskit proga ir Jūs,

Foto “JULIA”
CASAMIENTOS, 

BAUTISMOS, 
CUMPLEAÑOS 

Llamar: 941 6527

• Dr. RICARDO L. IY0ARU8, ©
© Advokatu Q
© calle Roca 21, pL baja B © 
© Villa Ballartar ©
© Tel. 768- - 9344 @
• Pirm., Treč. Penk. 17 - 30 v. © 
© Palikimai, nuomos, penis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. © 
© Lietuviams patarimai voltui ©
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
^1

PAMINĖTA MOTERS DIENA 
KOVO AŠTUNTOJI

Argentinoje įvairiais kultūriniais 
aktais plačiai buvo paminėta Inter- 
nacionali Moters Diena. — Kovo 8„

Teatruose, radio ir TV davė spe- 
ciales programas. Dienraščiuose ir 
žurnaluose buvo skirta daug vietos 
išryškinimui moters vaidmens gyve
nime ir politikoje, ypač kovoje už tai 
ką., prieš brandoiinį ginklavimąsi. 
Ir labai teisingai. Nes, karui vykstant 
žūstą jų gimdyti vaikai, suluošinti 
grįžta namo, kuriuos jos turi slaugyti 
ir maitintu . . Kova, kaip matosi iš 
pranešimų, daros; kas kart atkakles
nė, intensyvesnė.

Lietuvių Ratelyje, susirinkę virš 
šimtas, vyresnės kartos lietuvių, dau
gumoje moterų, draugiškais pietu
mis paminėjo šia dieną, kuri šiais 
metais išpuolė sekmadienį.

Išklausė įvairių nuomonių džiau
gėsi, kad kova, prieš brandoiinį gin
klavimosi visame pasaulyje stiprėja.

Kad padengti išlaidas, buvo paleis
ta loterijon viena iš gražiausių kny
gų, tai žymaus TL fotografo Anta
no Sutkaus sudarytas albumas — 
“Daina Lietuvai”, kuria išlošė, nuo
latinis LR lankytojas Vladas Misiū
nas, kuris pernai lankėsi Lietuvoje. 
Jam ir jo žmonai, kurj buvo kartu, 
knyga labai patiko. Ypač, kad išlošė 
ne alkoholio butelį, kaip tai dažnai 
būna parengimuose, bet gražią ir 
labai naudinga knygą, su kuria gali
ma supažindinti su Lietuva savo vai
kus. Bitė

Veronica-Vivian Simutis, Alfon
so ir Nelidos Žibutytės Simučių duk
tė, 3 meto kom. gimnazijos mokinė, 
28. 3. 87 šauniai atšventė savo am
žiaus 15-tą sukaktį. Tą proga, jos tė
vai, salone Aquües padarė balių jos 
mokslo draugams ir giminėms. Daly
vavo: tėvai, seserys Alejandra ir Mo
nica, močiutė Ona Grigalaitytė Si
mutienė, R. Žibučio vaikai, A. Si
mučio krikšto motina Eugenia Mileš. 
kaitė su vyru Oscar Gagliatti ir vai
kais, Albina Korsakaitė, Eduardo Sa
butis su šeima, Alicia Vaičiūnaitė su 
vyru Eduardu Roca ir sūnum ir jū
sų korespondentas Pr. Ožinskas. Su
kaktuvininkė gavo gražių dovanų ir 
sveikinimų net iš N. Yorko, nuo dė
dės, Gen. Lietuvos konsulo Aniceto 
Simučio, pusbrolių. Fotografai pada 
rė daug nuotraukų ir Cont. Pub. N. 
Ed. Roca padarė video casset.

ĮSPŪDŽIAI iš KELIONĖS 
LIETUVON

Irenė Andriuškaitė Stankevičienė, 
pernai su ekskursija aplankiusi Lie
tuvą, PL. 2Q9 jNš, paskelbė iš savo 
viešnagės, pusantro puslapio ir trim 
nuotraukom, ispudžius. Jautriai ap
rašo susitikimus su vyro L. Stanke- 
Čiaus giminėmis, ir momento pergy
venimus. frené, kaip ir Eduardas Pi- 
likauskas, kuris Vagoje paskelbė savo 
patyrimus vadovaudamas ekskursi
jai, skundžiasi Maskvos muitnės per 
lėta, ir bebrasme procedūra.
♦ Leonora Jasinevičiūtė Jasinevi- 
čienė, sunkia; serga. Lietuvių para
pijos globojama buvo patalpinta li
gonių slaugymo naman. Jos, vientū- 
rls sūnus Tadas, likęs našlių, su sū
num, gerai įsikūręs Chascomus mies
te.
♦ Algis Koliukas 21. 2. 87 Londo
ne sukūrė lietuvišką šeimą su Lesley 
Kukštaite. Apie gražias lietuviškas 
vestuves, Lietuvių sodyboje S. Bosi- 
kis parašė ilga korespondenciją Eu
ropos Lietuvyje, kadangi nuotaka 
yra ansamblio Lietuva dalyvė, todėl 
per vestuves buvo šokami tautiniai 
šokiai.. Jaunavedžiai praėjo pro juos 
tų bromą. Savotiškai ir gražu! Bitė
♦ Silvestras Kažukauskas su šeima 
ir Aleksandra Veščiūnienė, vasaro 
jo San Clemente de Tuyu.

Jonas Narbutas su žmona Anas
tazija Kalpokaite, vasarojo dukters 
vasarnamyje Punta del Este.
♦ Martin Fijalkauskas, inž. Ladis- 
lavo ir A. L. Keamey sūnus, 28. 3. 
87 apsivedė su Patricia del Campo. 
Po Registro Civil formalumų mo
terystės palaiminimas įvyko bažny
čioje Sta. M. de La Lucila, Martinez 
mieste.
♦ Stasys Spitris, nuog Lazdzijų, tik
ras dzūkas, 17. 4. 87 peržengė savo 
amžiaus 90 metų slenksnį, bet dar 
skaito ALB ir kitus lietuvių laikraš
čius. Sūnus Pedro, jo žmona ir du
kraitė globoja savo šeimos vyriausią 
narį, ir jam teikia visus patogumus.
♦ Boris Musteikis su žmona Irma 
Espinoza, kovo mėn. atostogavo Kor
doboje, lankydami gimines ir jaunys
tės draugus.
♦ Graciela Mičiūdaitė atidarė fizi
nio lavinimosi institutą-gimnasio, gat 
vėje Guamini 4920, 1-mas aukštas. 
Jį lanko nemažas skaičius, abejų ly
čių jaunimo. Čia prie moderniškos 
muzikos ir aparatūros daroma viso
kios rūšies gimnastika. Bitė

—

KAIP ATSIGAUTI NUO 
PERŠALIMO?

Besikaitaliojant lauko temperatū
rai, drėgnėjant bei šaltėjant, žmog
aus organizmo atsparūnias sumenkė
ja ir dažniau pasiduoda peršalimams. 
Geriausi vaistai?

Juos rekomenduoja dr. Robert 
Jackler:

“Šiltas dušas; skalauti gerklę su 
šaltu, padruskintu vandeniu; sriebti 
daug vištienos sriubos, gerai ilsėtis, 
nerūkyti arba gerokai sumažini; rū
kymą, gerti daug sunkos ar kitokių 
sskysčių, kaip pav. arbata su citri
na.”

Garai iš šilto dušo padeda atpalai
duoti nosies takų ar gerklės užtina
mus ir sudrėkina per sausą burną. 
Vištėnos sriuba labai palengvina si
nusų ir nosies takų užtinimą. Rau
menų skaudėjimą ir karštį daugeliui 
palengvina paprastas aspirinas.

Kitas gydytojas iš Arizonos univer
siteto, dr. Alan Barreuther įspėja ne
griebti reklamuojamų vaistų vaisti
nėse, nes jie nėra labai efektingi, o 
kartais gali pakenkti.

Dr. Barreuther duoda pavyzdį: 
“Po to, kai panaudojote purškalus į 
nosį, jaučiatės geriau iki vaistai nu
stoja veikę. Tuomet — dar blogiau, 
negu prieš jų vartojimą. Tai 
priveda kai kuriuos pacientus prie 
nuolatinio nosiai purškalų vartojimo, 
kas gali sugadinti nosies gleivinę.”

Daugumas vaistinėse pardavinėja
mų preparatų neduoda jokios nau
dos. Daug geriau yra ilsėtis ir gerti 
daug skysčių.

Dr. Jackler sako, kad dažniausiai 
peršąlama būnat tarp žmonių — 
autobusose, darbo įstaiguose, resto
ranuose, mokyklose, nes vieni kitus 
gali lengvai užkrėsti. Pavargęs ar 
nusilpęs asmuo greičiau peršals, negu 
kuris kitas.

Tačiau gydytojai įspėja, kad jeigu 
peršalimas trunka ilgai, arba yra 
daugiau kaip 40 temperatūros, reikia 
kreiptis į gydytoją pasitikrinimui.

NL.— O. Lašas
Matildes Valantinaitės Banylienės 

šeima vasarojo savo vasarnamyje 
prie Atlanto, Las Toninas. Atžaly
nas daugiausia maudės; SLA basei
ne, kur karštomis dienomis, kurių 
šią vasarą netruko, geriausi susitiki
mai su jaunimu buvo savo draugijoj.

Leonas Pilka su šeima vasarojo 
Kordobos kalnuose, Cosquin, pas Le

oną Genovaitį.

♦ Ieva Sakalauskaitė Pocienė yra 
pirmoji lietuvė skulptorė baigusi P. 
Australijos Meno mokyk, skulptūros 
klasę. Šią klasę, kaip rašo PL ji bai
gė 1962 na. O dabar, ji laimėjo kon
kursą paminklui “Catharine Helen 
Spencer (1825—-1910) dirbusios švie
timo darbą Pietų Australijoje. Pa
minklą, 23. 1. 87 atydarė Anglijos 
karalienė Elzbieta II, Adelaides 
mieste.
♦ Eduardo ir Patricia Servo Čekau- 
skai, 20. 3. 87 susilaukė 4-to vaiko— 
sūnaus, kuris įregistruotas Agustin- 
Nicolas vardais. Visa šeima džiaugia
si nauju šeimos nariu. Sveikam aug
ti tėvų džiaugsmui!
♦ Jonas ir Marija Matulaitytė Kun-
cai, 24. 12. 86 susilaukė pirmagi
mės dukros, kuri įregistruota lėvos 
vardu. Jauni tėvai ir visa giminė, 
džiaugiasi šeimos padidėjimu. Svei
kai augti tėvų džiaugsmui!
♦ (Marija Girnytė Pečelienė, iš 
Tandil, prisiuntė Giro Postal 13 A. 
ir geru linkėjimus. Dėkojame!
♦ Emilija Žemaitytė Giedrienė Gar- 
nienė giminių kviečiama rengiasi 
juos aplankyti Lietuvoje.
♦ Rasa Mažeikaitė, istorijos dak
tarė, skaitė paskaitą Toronto Lietu
vių namų salėje, Montrealyje 15. 
3. 87, tema “Dramatinis krikščiony
bės kelias į Lietuvą” Prelegentė taip
gi pakvėsta skaityti paskaitą apie

Lietuvos kunigaikščio Algirdo santy
kius su krikščionimis, Romoje.
♦ Leopoldo Gabriluk, gavęs trijų 
metų darbo sutartį, pagal savo spe- 
cijalybę kaip mašinų statytojas ir 
prižiūrėtojas skardinėms dėžiems ga
minti, vasario mėn. išvyko į Peru. Su 
juo kartu išvyko žmona ElisaPilikau- 
skaitė su dukra Mónica.Vėliau vyks 
ir Elisos motina — Emilija Pilikaus- 
kienė. Linkėtina sėkmės!
♦ Birutė Žukaitė Mačanskienė, iš 
Urugvajaus, prisiuntė šventinius 
sveikinimus ir gerus linkėjimus. Dė
kojame!
♦ Guillermo Gatti ir Marcelo Gri
llo daug keliavę po Tarybų Sąjungą 
Krikščionių Moterų Asociacijos 
(Y. W. C. A.) patalpuose, Tucuman 
844, Buenos Aires, skaito paskaitas ir 
iliustruoja, jų pačių padarytomis 
skaidrėmis. Balandžio 1, ’87, infor
mavo apie Estiją, Latviją ir Lietuvą. 
Susirinko apie šimtas senesnio am
žiaus žmonių. Iš pabaltiečių buvo: 
A. Ražaitis, A. Korsakas, S. K. Tam- 
kevičius ir Pr Ožinskas:
Sekanti paskaita bus 6. 5. 87, 19 vai.

Žiaurusis hunų vadas Atila mirė 
pirmąją sava vedybų naktį,

♦ Alejandra Jonušys, A. L. Centro 
ansamblio dalyvė 14. 3. 87 atšventė 
savo amžiaus 15 pavasarį. Jos tėvai 
Osvaldo ir Sofija Kisieliūtė Jonušiai, 
padarė savo namuose sukaktuvinin
kės mokslo draugėms ir šeimos drau
gams gražias vaišes. Alejandra gavo 
gražių dovanų ir linkėjimų.
♦ Roberto Vaičiūnas parduodą au
tomobilių dalis.
♦ Ruben Čekanauskas su žmona 
lankė žmonos gimines Brazilijoje
♦ Alicia Vaičiūnaitė, kadaise šoku
si Ateitis ansamblyje, vedusi su Con
tador publico Eduardo Roca, augina 
sūnų. Jos vyras tvarko Alf. Simučio 
ir kitų įmonių buhalterijas.
♦ Eleonora Kulišauskaitė Jerem- 
chuk, kaip ir kitais metais sumokė
jo dvigubą prenumeratą. Ji sako, 
kad kasdien esant mažiau lietuvių, 
skaitančių lietuvišką laikraštį, turi
me jį remti stipriau, kad galėtu išsi
laikyti šiais sunkiais ekonominiais 
laikais. Dėkojame Eleonorai!
♦ Marija Arendarčikaitė Strungie- 
nė, iš Chicagos, III., prisiuntė A. L. 
Balsui sveikinimą, vielionies Jz. Kau- 
paičio šeimai užuojautą ir čekį spau
dos paramai. Dėkojame!
♦ Alicia Pakalnis de Soto, garsėjan
ti dailininkė, balandžio mėn. daly
vaus grupinėje tapytojų parodoje 
Argentinos Pietuose, Puerto Madryn.
♦ Critina Marcinkevičiūtė, Antano 
ir Janinos Miknevičiūtės d”v‘¿ 
dusi su Puerto Madryn prekybos a- 
gentu (despachante de aduana) Vic
tor Alfieri, gyvena Puerto Madryn. 
Jos tėvai gyvena Palomar.
♦ Alberto ir Edith Pilikauskaitė 
Hein, 24. 1. 87 susilaukė pirmagimio 
sūnaus, kuris įregistruotas Santiago 
vardu. Jauni tėvai džiaugiasi pir
magimiu, o seneliai Eduardo ir Elvi- 
raSamojluk Pilkauskai džiaugiasi su
laukę pirmo vaikačio.Sveikam augti!
♦ Jorge A. Stankeras, vilniečio Stan
kevičiaus sūnus, dirba kaip okulistas 
(contactologo) Pupilent Voss firmo
je. Jis yra vienas iš vadovaujančių 
direktorių. Ten taipat dirba ir Ge
novaitė Markuškytė Madrian.

Hector Survila tarnybos reikalais 
kovo mėn. ’87 lankėsi Bolivijoje. Po 
10 metų, Bolivijoje rado didelę pa
žangą, ypač urbanizmo srityje.

Garsi filmų artistė Doris Day, 
savo karjera pradėjo kaip šokėja. 
Dainuoti pradėjo kaip nusilaužė ko- 
ją-
■ Birutietės išnuomuoja kambarį su 
visais patogumais. Kreiptis: Rep. 
Argentina 3471, -.Vai. Alsina. Tek: 
208-9977, arba Jorge 330, Adrogue.

pj U O K AI
'•.....9 Q......-'

EGLUTĖS JUOKŲ MAIŠELIS

Kalbasi Rimas ir Linas
— Kaip mama sužinojo, kad tu 

nesiprausei?
— Pamiršau sušlapinti muilą. . .

$
Mikutis pirmą sykį aplankė zoolo
gijos sodą. Močiutė klausia:

— Kaip tau patiko žvėriukai?
— Patiko, močiutė. Tik man atro

do, kad kengūra ir dramblis turėtų 
pasikeisti uodegomis.

Raganytė ir raganiukas gavo po o- 
buolį:

— Būk atsargus. Ten gali būti 
kirminas. . .

— Kai aš valgau obuolį, tegu kir
minas būna atsargus!

Kuo panašūs kompiuteris ir robotas? 
Nė vienas nelošia futbolo.
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Daktaras pacientui:
— Jau vien iš jūsų kairės akies 

matau, kad turite didelę maža krau- 
jystę. . .

Pacientas;
— Daktarė, žiūrėkite į dešinę a- 

kį. Mano kairioji akis yra stiklinė.

Mokytoja klasei liepė parašytį ra
šinį šia tema: “Ką aš daryčiau, jei 
laimėčiau 5 milijonus dolerių”. Visi 
mokiniai smarkiai dirbo, tik viena 
Aldutė įdavė tuščią lapą.

— Aldutė, kodėl nieko neparašei?
— Jei aš laimėčiau tiek pinigų, aš 

nieko ir neveikčiau. . .
* • *

Motiniškumas yra moters gyveni
mo prasmė, jos uždavinys, jos išga
nymas — A. Daudet
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Kalbasi Tomas ir Romas:
— Aš pažįstu žmogų, kuris kas 

rytą tris kartus perplaukia ežerą.
— Tai labai juokingas dalykas!
— Kodėl?
— Kam jis neperplaukia ketvirtą 

kartą, kad sugrįžtų į krantą, kur pa
liko savo drabužius?

’Ė’
Vyras sako žmonai;
— Kiekvieną dieną tu vis bari ma

ne. kad aš išgeriu. Bet tu man ne
padėkojai, kad už parduotus tuščius 
butelius tau nupirkau naują paltą.

LAIŠKAI LIETUVIAMS Šypsuliai
Vienas jaunuolis studijavo meną, 

bet paskui apsigalvojo ir meną pa
keitė į mediciną. Draugas paklausė, 
dėl ko jis taip padarė.

— O. labai ^paprasta, — atsakė 
naujasis medikas, — paveiksle tuoj 
pastebi net ir mažiausią dailininko 
klaidelę, o visos mediko klaidos pa
laidojamas kartu su pacientu.. . .

Verčiau muškite mane, bet leiski
te man juoktis.

Ž. Moljeras

Dantiste Kabinėtas Baigme
Dr. RICHARDAS RIMŠA

¡ Priima: pintu antrad., ketvirt. ¡ j 
ir Penk. nuo 9 iki II valandos

1 Žabala 17», planta baja "B“ ;
TcL 786 . MM

Žmona skundėsi advokatui, kad 
jokiu būdu negalinti sugyventi su 
savo vyru.

— Na, tai skirkitės, — patarė ad
vokatas.

— Ką? Skirtis? Aš jau dvidešimt 
metų kenčiu, o dabar jį turėčiau pa
daryti laimingą?!

Geriau nuo darbo sudilti, negu 
be darbo surūdyti (R. Cumberland). 
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Traductora Public. Nacional NATALIA LAKUER
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Galería Giicmcs. Toda clase de tramites.
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Horas da oficinai Lunes, Miércoles y Viernes de 18 a 18 horas į

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
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13.000, provincija Buenos Aires. 
Sav. Albina Korsakaitė.
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES 
por Adolfo José Baltūsis 

ALGIS KUSTA,

Contemporáneo. Periodista, escritor 
y filólogo. Colabora con frecuencia 
en la prensa escrita de Lituania. 
Ha efectuado varios viajes al exte
rior, entre ellos a la Argentina en el 
año 1985. De su libro “Lituania”, 
publicado en 1985 en lituano y cinco 
idiomas extranjeros, extraemos una 
parte. —

* * *

LITUANIA

(Conclusión)

Lituania del ámbar... El ámbar 
se puede encontrar en diversos paí
ses del mundo. Sin embargo, en nin
guno de ellos se ha integrado tan 
profundamente a la artesanía, el fol
klore, la literatura y el arte como en 
Lituania. El ámbar hizo inscribir 
el nombre de Lituania en los libros 
de pasados siglos. La fama de su 
valor y su belleza impulsó los barcos 
de mercaderes de lejanas tierras. 
Del amor por el ámbar de las gentes 
asentadas hace muchos siglos a las 
orillas del Báltico, dan cuenta los 
adornos de hombres y mujeres, ar
mas y caballos descubiertos en tum
bas arqueológicas en diversos pun
tos de la república.

En la ciudad balnearia de Palan
ga funcciona el Museo del Ambar. 
Aquí se puede constatar que los más 
antiguos hallazgos de piezas de ám
bar datan de la era neolítica (del 4. 
000 al año 1.600 antes de nuestra e- 
ra.)

El mar Báltico es el pórtico de 
Lituania hacia el mundo. Klaipėda, 
su puerto, permanece libre de hielo 
durante el invierno. Aquí se cons
truyen y reparan los barcos de ultra
mar, Desde aquí zarpan a los mares 
del mundo nuestros barcos mercan
tes y pesqueros.

Una creación única de la natura
leza la constituye la península de 
Kursiu. Una delgada franja areno
sa (de 500 metros a 4 kilómetros de 
anchura) se extiende por casi 100 
kilómetros de largo, separando al 
mar Báltico del mayor reservorio de 
agua dulce de Lituania, el mar de 
Kursiu. Antiguamente la penínsu
la estaba cubierta de frondosos bos
ques, que los lituanos consideraban 
sagrados. No lo fueron para los ca
balleros de la Orden Teutónica que 
irrumpieron hace 500 años. Los in
vasores talaron los bosques, dejan
do la tierra desnuda a merced de 
los vientos, que formaron inmensas 
dunas (algunas de hasta 60 metros 
de altura), sepultando aldeas ente
ras. Sólo a fines del siglo XVIII, 
los naturalistas se pusieron a la ta
rea de reponer la vida vegetal. El 
combate entre el hombre y las fuer
zas de la naturaleza conformo la 
inimitable belleza actual de la pe
ninsula.

En la antigüedad, cubrían el país 
inmensos e inaccesibles bosques. 
No por cuasulidad sus primeros habi
tantes, que se asentaron entre los si
glos X y IX antes de nuestra era, 
fueron cazadores. Los tesoros de las 
forestas constituían valiosas mer
cancías de intercambio con naciones 
extranjeras.

En épocas remotas, Lituania era 
famosa por sus robledales. Nuestros 
antepasados los tenían por sagrados. 
Creían que en ellos habitaba la fuer
za de la naturaleza, encarnada en el 
dios Perkūnas. Por los siglos XVI 
los robles constituían del 15 al 
20 por ciento del total de los 
bosques de Lituania. Actualmente 
poseemos mas de 25.000 hectáreas, 
que hacen el 1,5 por ciento del total.

El roble es el árbol nacional de 
Lituania, símbolo de su fuerza y vi
talidad. Sus hojas orlan el escudo

Nauji Kapai
+ Stasys Bumblis, palangiškis, 74 m. 
kaip praneša ML, mirė 30. 11. 86 
metais Brazilijoj. Liko žmona Encar 
nación, dukros: Teresa, Magali ir 7 
vaikaičiai. Taipgi liko brolis, visuo
menės veikėjas Aleksandras su šeima 
bei daug draugų — ramaus būdo, 
kultūringo lietuvio. Seimai, kurioje 
teko svečiuotis, broliui Aleksandrui, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.PO.

Inž. Albertas Augštaitis,
gimęs Argentinoje, 56 m. mirė 13. 
2. 87 Berisso mieste. Palaidotas Be
risso kapuose. Liko žmona Vanda 
Simchak, sūnūs: med. gydytojas dr 
Alberto su šeima, ir univ. stud. Mar
celo, Motina Angela Kedainytė 
Augštaitienė ir kiti gimines; Velionis 
buvo išsitarnavęs augštą postą val
diškame darbe, kaipo technikas, 25 
metų darbo sukakties proga, 79 m., 
apdovanotas aukso medaliu. Kai
po laivų statybos specialistas inžinie
rius buvo siunčiamas Japonijon ir 
Prancūzijon. Laidotuvėse dalyvavo 
Rio Santiago laivų statybos aukšti 
pareigūnai ir darbo draugai., reikš
dami užuojautą, mylimo vyro, tėvo 
ir sūnaus šeimai. Mes taipgi jungia
me nuoširdžia užuojautą. — ALB 
+ Jonas Bagdžius po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 17. 11. 86 Brazilijoje. Liko 
žmona Birutė Mockutė, duktė su vy
ru. Velionis buvo veiklus liet, visuo
menės veikėjas, daug pasidarbavo or
ganizavime choro, kuriame jis pats 
daug metų dainavo. Prieš kelis metus 
abu su žmona, pora mėn. vešėjo pas 
gimines Lietuvoje. Lankėsi Argenti
noje, JAV, Venezueloje ir daugel 
kitur. Mielai Birutei, netekusiai my
limo vyro ir gero draugo reiškiame 
nuoširdžią užuojautą. P. O.
+ Antanas Kučinskas, uteniškis, 83 
m. mirė 5. 11. 86 Brazilijoje. Liko 
žmona Helena Ostinska, dukros, ku
rios gerai kalbą lietuviškai. ML 
+ Juozas Trinkūnas, uteniškis 84 m.
mirė 8. 11. 86 Brazilijoje. Liko duk

tė Ona su vyru Hendriku Guzikaus- 
ku, dukterys Birutė ir Elena.
+ Jonas Gataveckas, 65 m. mirė 23.
1. 87 Vilniuje. Palaidotas Kaune Jo 
seseriaį Genovaitei ir svainiui Jonui 
Laučiams ir sesutei Verutei reiškiu 
nuoširdžią užuojautą dėl peranksty- 
vos mylimo brolio mirties. P.Ožinskas 
+ Kun. Adolfas Stašys, 81 m., mirė 
4. 2. 87 Floridoje, JAV.

y con coronas de roble son distingui
dos los vencedores de justas deporti
vas.

Fueron declarados “monumentos 
de la naturaleza" ’ 130 de ellos en to
da la república. El más famoso, el 
de Stelmuže, en la región de Zara
sai, se calcula que tiene más de 1. 
500 años.

Nuestros bosques son jovenes. Su 
promedio de edad es de unos cin
cuenta años. En total, Cubren casi 
dos millones de hectáreas, o sea el 
27,9 por ciento del territorio nacio
nal. El primer lugar lo ocupan las 
coniferas, en especial pinos, con un 
8,1 por ciento del total.

La fauna de Lituania, descuidada 
a principios de siglo, se extinguió en 
su casi totalidad durante la II Gue
rra Mundial. Con el propósito de 
protegerla y extenderla, inmediata
mente después de la posguerra, se 
crearon en zonas boscosas parques 
faunísticos en los cuales fueron asen
tados alces, ciervos, jabalíes y aves 
autóctonas.

FIN
(Traducción: A. J. Baltūsis ) 

+ Vincas Ratkus, salotietis, našlys, 
85 m. po ilgos ir sunkios ligos miré 
2, 2 87 senelių prieglaudoje San 
Jose. Velionis, kaip geras amatinin- 
kas-mūrininkas buvo gerai prasigy
venęs, turėjo gražius namus Kordo
boje, gražiame kurortiniame Villa 
del Dique. Bet žmonos ir jo ligos vis
ką sunaikino. Visą gyvenimą taupęs, 
gyveno užsidaręs savo kiaute ir mirė 
kaip paprastas vargšas, visų apleistas.

* Aleksas Laikūnąs, šiaulietis, 74 
m. mirė 22. 11. 86 JAV. Velionis bu
vo produktyvus žurnalistas — redak
torius, nuo pat jaunystės bendradar
biavo spaudoje. Buvo vedęs Kazę 
Pauliukevičiūtę; jiedu užaugino du
krą Jūratę, kurį liko su šeima. Lai
dotuvėse dalyvavo daug tautiečių. 
Dirvoje tilpo ilgas nekrologas, kuria
me išryškinta velionies asmenybė.
+ Slava (?) Baltramijūnienė, kau
nietė, mirė 30. 5. 86 Australijoje. Li
ko sūnus Raimundas su šeima. Pla
tų nekrologą, su nuotrauka, patalpi
no Mūsų Pastogė.
+ Stasė (?) Kersnauskienė, mirė 28. 
11 86 JAV. Liko vyras arch. Eduar
das ir duktė Nijolė.
+ Juozas Surdokas, zapiškietis, 73 
m. mirė 21. 11. 86 Anglijoje. Lietu
voje liko 2 dukros ir daug giminių.

Ona (?) Razutienė, 
mirė Los Angeles ‘ Spindulio” tau
tinių šokių ansamblio koncerto metu, 
diriguojant lietuvišką dainą, stebint 
200 susirinkusių žiūrovų. Atrodė 
linksma, visiems maloniai šypsojosi, 
smagia lietuviška daina linksmino, 
pakėlusi savo talentinga ranką krito. 
Gyvybės negalėjo išgelbėti nei tuo
jau prišokę gydytojai, gailestingo
sios seselės, nei pašaukta pirmoji pa
galba. Jiems besidarbuojant, moder
niais aparatais, stengiantys atstatyti 
širdies plakimą, alsavimą buvo ant 
neštuvų išnešta į greitosios pagalbos 
automobilį, bet ir ligoninėje nepavy
ko atgaivinti. Ona (?) Kazutienė 
mirė Los Angeles, Calif.., 1987 m., 
vasario mėn. 28 d., 8 vai. 45 min. 
vakaro Koncertas buvo nutrauktas. 
Velionė gimė 18, 5, 1908 m., Jukai- 
čių kaime, Šilalės valš., T auragės ap. 
Baigė Tauragės mokytojų seminariją. 
Veikliai darbavosi Tauragės šaulių 
gretose. Mokytojavo. 1949 m. atvy- 
kuri buvo velionės pagalbininkė visuo 
Los Angeles lietuvių kolonijoje, or
ganizavo lietuvių jaunimą, mokė 
tautinių dainų ir šokių. Mokytoja
vo Los Angeles lietuvių mokykloje. 
Velionė puikiai vadovavo trijų am
žių lietuviškam jaunimui. Kiekvie
nais metais su savo jaunimu gražiai 
pasirodydavo, padainodavo lietuviš
kų dainų, pašokdavo tautinių šokių. 
Lietuviškai pasirėdžiusio lietuvių jau 
n'mo, sutraukdavo šimtus lietuviškos 
publikos. Velionės vadovaujamas 
“Spindulys” dalyvavo visose užsienio 
lietuvių tautinių šokių, dainų šven
tėse. Daugelį sykių įvairiose ameri
kiečių šventėse, garsindamas lietu
vių vardą. Jos vadovaujamas ansam
blis koncertavo Europoje, Australijo
je ir Pietų Amerikoje. Ona Razutie
nė mirė diriguodama lietuvišką dainą 
21-mame koncerte. Reikia manyti, 
kad Jos darbas bus tęsiamas jos duk
ters Danguolės Razutytės Varnienės, 
kuri buvo velionės pagalbininkė viso
se tautiniuose darbuose. Jai reiškia
me nuoširdžią užuojautą. P. O. 
Nekrologas, pagal Ąlgirdo Gustaičio 
specialu pranešimą A. L. Balsui.

+ Antanas Gaidukas, gimęs Latvijo
je, 85 m., mirė Australijoje. Velionis, 
kaip rašo Mūsų Pastogė, buvo jau
trus lietuviškiems reikalams, savo 
turtą paliko netik seserei, gyv. Kau
ne, bet ir Lietuvių Klubui bei laik
raščiui MP. Jo palaikai sudeginti. 
MP patalpino nekrologą pirmame 
puslapyje su nuotrauka.

Elena Šukytė, 
de Marasini-Pociūnienė, marijampo- 
lietė, 77 m., po ilgos ir sunkios ligos 
mirė 28. 2. 87 Buenos Aires mieste. 
Palaidota Chacarita kapuose. Liko 
pusseserė Marija Marcinkevičiūtė 
Fernandez Končienė su sūnum ir A- 
na Lipinskaitė Šeštokienė su vaikais, 
kurios kantriai slaugė ir ligomneje 
lankė ligonę. Velionę, kaip sąmonin
gą lietuvė, dar būdama gyva paliko 
savo departamentą seserieėiai. Mišios 
už audringą gyvenimą užbaigusią 
Elena, bus atlaikytos 12. 4. 87, 17 v 
kurias užpirko Ana L. Šeštokienė 

+ Marija Jūrevičiūtė Terehenė, aly
tiškė, 79 m., našlė, mirė 28. 11. 86 
Brazilijoje. Liko dukros Olga ir Dul 
ce, kuriu vaikai Aleks ir Marcio. M. 
Lietuva patalpino ilgesnį nekrologą 
su nuotrauka.
+ Ona Tirilytė Rudienė, pasvalietė, 
69 m. mirė 28. 2. 87 Villa Lynch (B) 
Palaidota San Martin kapuose. Liko 
sunkiai sergantis vyras Adolfas (88), 
mirusio vienturio sūnaus Adolfo 
žmona Elena Mickevičiūtę su dukra 
ir kitį artimieji, draugai.
+ Inž. Rytis Babickas, gimęs Kaune 
1930 (56), po sunkios ligos mirė 5. 
1. 87 JAV. Velionis buvo labai veik
lus, daug pasidarbavo Cleveland lie
tuvių saviveiklai. Buvo Čiurlionio an 
samblio muzikinis vadovas. Tėviškės 
Žiburiai patalpino platų nekrologą.

Marija Prienytė Motiejūnienė, 
ukmergiškė, 87 m., po sunkios ir ilgos 
ligos, mirė 8. 3. 87 Munro mieste. Pa
laidota Olivos kapuose. Liko vyras 
Ignas Motiejūnas, duktė Alejandra 
Torres, vaikaičiai: Marcelo 20 ir Da
niel 18 metų; svainė Konstancija, 
Stepono Prienio našlė ir jos sūnus 
Juan su šeima. Mūsų laikraščio prie- 
telių šeimai, reiškiame draugišką u- 
žuojautą. P, O.

+ Elžbieta (?) Bražukienė mirė Lie
tuvoje.
+Povilas Butkus mirė Los Angeles. 
+ Algirdas Grybauskas, 67 m. mirė 
Chicagoje 7. 9. 86. Liko žmona Stefa 
Mironaitė, sūnus Arvydas botanikas, 
sūnus Vytenis med. dr. giminės ir 
bičiuliai.
+ Jonas Liankevičius mirė JAV. 
+ Monika Navickaitė Andriuškevi- 
čienė, mažeikiškė, 81 m.mirė 17. 2. 
87 Anglijoje. Liko brolis Lietuvoje. 
+ Margaret Francis Gaižauskienė, 
gimusi Airijoje. Vedusi su Pijum An
tanu Gaižausku, mylėjo lietuvius, ren 
gėsi aplankyti Lietuva. EL

+ Kun. Jonas Deksnys, 74 m. po il
gos ir sunkios ligos mirė vasario 
pradžioje ’87. Velionis ėjo Vilniaus 
vyskupijos kanclerio pareigas.
+ Leonas Petruševičius, kaunietis, A, apie St. Katino mirtį, turėjo būti —
60 m. mirė 11. 8. 86 Vokietijoje. J Alfonsas, o ne Stanislovas. Red.

+ Dail. Jurgis Juodis, kuris buvo, 
kaip Dirva rašo, paieškomas kaip 
buvęs nacių bendradarbis, mirė 24. 
10. 86 JAV, sulaukęs 75 metų am
žiaus.
+ Stefanija (?) Garliauskienė, mirė 
6. 11. 86 JAV. Liko vyras, sūnūs su 
šeimomis.
+ Agnieška Uksaitė Šidlauskienė, 
virš 80 metų, po ilgos ir sunkios li
gos mirė 3. 3. 87 Buenos Aires mies
te. Palaidota Chacarita kapuose. Sa
vo namus pahko krikšto sūnui Ro
bertui Pociui, kuris ja slaugė ir pa
laidojo.
v Eva Kalinauskaitė Meidienė, tra- 
kietė, 83 m. mirė 6.11. 86 Brazilijoje. 
Liko vyras Antanas, brolis Aleksan
dras Kalinauskas su šeima. ML
* Monika (?) Rundzevičienė mirė 
16. 2. 86 Anglijoje. Liko marti
ir 4 vaikaičiai. EL
+ Ona Pukterytė Jacienė, 64 metų, 
mirė 15. 1. 87 Kanadoje. Liko vyras, 
sūnus ir kiti gimines.
+ Joana Intienė, 35 m. mirė 21. 1. 
87 Kanadoje. Liko vyras, uošviai ir 
kiti gimines.
+ Juozas Žukauskas, mažeikiškis, 77 
m. 25. 2. 86 mirė Australijoje. Velio
nis buvo teisininkas, produktyvus 
spaudos darbuotojas. Dar N. Lietu
voje buvo pasižymėjęs spaudoje. Au
stralijoje buvo vienas iš “Mūsų Pas
togės” steigėjų ir redaktorių. Mūsų 
Pastogė atspaude velionies nekrolo
gą, kone visa puslapį, su nuotrauką. 
Vielionis, dėl pa kaltinimo nepatrio- 
tiškumo, pasitraukęs iš visuomeninės 
veiklos,, įsikūręs gražiame Mt. Ma
cedon miestelyje vertėsi teisine prak
tika. Žukauskų duris buvo atvyros 
visiems. Per miško gaisrą sudegė Mt. 
Macedon miestelis ir velionės sodyba, 
kas matomai pagreitino jo mirtį.
+ Juana Vašaitė Gridžiuška Stoč- 
kūnienė, apie 80 m., mirė prieš Ka
lėdas ’86. Palaidota Boulogne kapuo
se. Velionė visados laikėsi prie lietu
vių. Prenumeravo ALB. Savo namus 
paliko giminaitei, kuri ją lankė ligo
je, globojo ir palaidojo.
+ Magdalena Adomaitytė Balevičiie- 
nė, Prano Balevičiaus našlė, 79 m. 
mirė 10. 3. 87 Sarandi mieste Palai
dota Sarandi kapuose. Liko sūnus 
Vytas ir duktė su šeimomis.
+ Salomėja Rudytė Žiemelienė, bir- 
žietė mirė 6. 2. 87 Rosario mieste. 
Liko duktė Maria su vyru Antonio 
Lozito ir jų duktė Valeria bei ki
ti gimines.
+ Guillermo P. Semėnas, gimęs JAV 
1920 m., mirė Rosario mieste. Liko 
žmona Stasė Kvietkauskaitė, duktė 
advokatė su vyru adv. Antonio Pe
rez ir jų duktė Guadalupe, uošvė, 
seserys: G|na Liutkevičienė, J. Ka- 
balčiūkienė su šeimomis. Velionis bu
vo sąmoningas lietuvis, rėmė lietu
višką darbą, dalyvavo veikime.
+ Ona Šarkytė Dainienė, kupiškie- 
tė, mirė 18. 1. 87 Berisso mieste. Pa
laidota Berisso kapuose. Liko duktė 
Agnė su vyru Antonio Markevičium 
ir jų vaikai.
+ Veronika Jakubkaitė Trubilienė, 
mirė 24. 2. 87 Berisso mieste. Palai
dota Berisso kapuose. Liko duktė E? 
lena su vyru Norbertu Delgado, sū
nus Ladislao su šeima ir kiti gimi
nes
+ Marija Kvietkauskaitė Jonaitienė 
mir 17. 1. 87 Vai .Alisina, Palaidota 
Lanus kapuose. Liko vyras Pranas, 
sesers Žibutienės vaikai su šeimomis. 
+ Stasys Deveikis, uteniškis, 74 m., 
po ilgesnės ligos mirė 26. 2. 87 Los 
Angeles mieste, JAV. Liko žmona 
Ona Lekytė, brolis Antanas su šei
ma, mirusių brolių: Vlado ir Kazi
miero šeimos ir kiti gimines. Brolvai
kis Vicente Deveikis-Pipiras, iš Ve- 
nezuelos buvo atvykęs į laidotuves. 
Velionis, po II karo, brolio Kazi
miero pakviestas buvo atvykęs Ar
gentinon, vėliau su žmona persikėlė 
i JAV. ’
+ ŽINIOS praneša, kad Urugvajuj 
mirė : Ona (?) Nemickienė-Kaupie- 
nė; Sofija (?) Vinevičienė, Viktoras 
Valiulis.
S ALB 1603 paskelbtame nekrologe
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Puslapis šeštas (6) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandis, 1 9 8 7 m. M 1.604
------------------------

Lietuvių Parengimai
Argentinos LIETUVIŲ CENTRAS 

Tabaré 6950, Buenos Aires
Kaip ir kasmet, Argentinos Lietuvių 
Centras paminės Motinos Dieną, pir
mąjį gegužės sekmadienį (3). Daly
vaus visi kurie turį motinas ir tie, 
kurie jų jau nebeturi.

Dalyvaukime ir kitus pakvieskime, 
17 vai. Argentinos Lietuvių Centre.

Jaunimas ruošią įdomią programą, 
kurioje pasirodis naujos saviveiklos 
jėgos.
Visus kviečia dalyvauti — A.L.Cen- 
tro Valdyba ir Jaunimas.

Ansamblis “INKARAS” repetuo
ja kas šeštadienis nuo 16 vai.

Jaunių ansamblis Spindulys — re- 
repetuoja, šeštadieniais 16 vai. Jam 
vadovauja Silvia Ruplėnaitė.

S. L. Arg. Veikla
Av. San Martin 3175. Lanus Oeste.

Po atostogų pradedamos naujų 
tautinių šokių repeticijos vyksta: 
šeštadieniais nuo 15 v. šokiai, dainos. 
Balandžio 26, sekmadienį, 10 vai. vi

suotinas narių susirinkimas.

Balandžio 26, sekmadienį, 13 vai. 
pietūs. Saloninių parengimų pra
džia. Įžangos užsisakomos sekan
čiais telefonais: 247-0923: 241-1047 
208-3053.

Gegužio 10, sekmadienį, 17:30, Kul
tūrinio Ciklo 87 koncertas. Progra
moje: 7 metų smuikininkas Rober
to Leonardo Rutkauskas. Prie pia
no María Cristina Peria. Įžanga 
laisva ir nemokama. Programai 
prasidėjus, ne bus galima įeiti sa
len. Prašomas punktualumas. — 
Kviečia — SLA Kult. Komisija.

Gegužio 17, sekmadienį, 18 vai. Lie
tuvės Motinos pagerbimas, su tai 
dienai paruošta programa. Daly
vauja jaunių ansamblis "Dobilas”. 
Bendras arbatos stalas, užkandžiai. 
Įžanga laisva. — Kviečia Valdyba

Vykstančių su ekskursija Lietuvon 
draugiški pietūs. Dalyvauki m! 
BALANDŽIO-ABRIL 12, 13 vai.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Seimininkai ruošiasi patenkinti visus 
pietautojus. Ateikit, įsitikinsit!

Lietuvių Ratelio Valdyba.

DRAUGIŠKAS SUSITIKIMAS 
Kaip kiekvienais metais įvyks per 

Argentinos revoliucijos švente 
25 de Mayo

“NEMUNO” PENSININKŲ 
c Montevideo 1569, BERISSO 

Nemuno pensininkai - jubiliados su
sitiks su savo draugais, savo salone: 
Užkviesta svečių ir iš Buenos Aires 
Ateikite ir draugus atsiveskite į drau
giškus pietūs Nemune gegužės - ma
yo 25, 12 vai. — Kviečia Rengėjai.

Argentinos Lietuvių Centro istorijos: 

Pavasario sutikimas 18. 9. 71. Praei

tų metų Karalienė N.Zavickaitė per

NEJAUGI TAIP YRA?

Pasaulio Lietuvyje skaitome, kad 
Brazilijos Lietuvių Bendruomenė pa
gerbė visuomenės veikėjus, intelektu
alus, Brazilijos Sąjungos-Alianca pa- 
talpuose, rua Lituania 67, Mooca.

Buvo pagerbti: veikėjai intelektu
alai ir tos institucijos pirmininkas 
Aleksandras Bumblis. Reiškia, kad 
t,- pastatai, tarnauja lietuvių koloni
jos poreikiams. Dažnai matome, kad 
tuose namuose vyksta ir kiti lietuvių 
subuvimai. Lietuviams nereikia bū
ti kampininkais. Būstinėje kabo bu
vusiųjų pirmininkų portretai, kurie 
liudija apie jų veiklą Brazilijoje. Be
rods, jokioje lietuvi ii draugijoje tekio 
buvusiųjų veikėjų įvertinimo nėra. 
Dažniausia istorija pradedama nuo 
savo piršto pajudinimo.

Lietuviai turi savo židinį, ir tas 
juos vienija, palaiko lietuvybę.

Bet štai mūsų nustebimui, kunigų 
Saleziečių leidžiamas žurnalas Mūsų 
Lietuva, Ns 43/86 rašo, kad tie rū
mai neišnaudojami lietuviškiems rei
kalams, ir kaipo tokie turėtu būti a- 
tiduoti Tautos Fondui, kuris veikia 
JAV. Ką gi TF veiktu su tais na
mais. Aišku, parduotu svetimtau
čiams. Lietuviai paliktu be savo 
pastogės, kaip tai atsitiko su daugelis 
lietuvių pinigais pastatytų parapijų.

P. Saulis

Leonas Mušketas, 
gimęs 1907 m. Vilniaus krašte, bet 
nuo pat atvykimo Argentinon, su vi
sa siela įsijungė į lietuvių veikimą. 
Kaip muzikos mylėtojas prisidėjo 
prie D-jos "Lietuva” orkestro su or
ganizavimo, ir abu su jaunesniu bro
lių tame orkestre grojo. Taipgi daly
vavo V. Laurinavičiaus futbolo ko
mandoje, kuri daugiau kaip prieš 
pusšimtis metų, Buenos Aires aikš
tėse žaidė, vilkėdami Lietuvos spal
vos marškinėlius. Leonas, kuriam 
vasario 21, ’87, sukako 80 metų ir 
dabar, kaip visą pusšimti metų, vi
sų draugijų pianus suderina veltui. 
Leonas vertas pagarbos ne vien todėl, 
todėl kad jam 80 metų, bet kad jis 
gyveno ne vien sau, bet didelę dalį 
savo gyvenimo atydavė visuomenei. 
Mūsų laikraščio prieteliui, taip reikš
mingos jo gyvenime sukakties pro
ga, jam asmeniškai ir jo gyvenimo 
palydovei, Onai Petrulionytei, linki
me geriausios sveikatos ir ilgiausių 

metų, ir geriausios laimės!

duoda “titulą” naujiai Karalienei E, 

Vinčeriaukaitei.. Ja sveikina publi

ka, A. L. Centro nariai ir draugės,

NARCYZAS KREIVĖNAS 
VEŠĖJO ARGENTINOJE

Dabar, lietuviai kurie nori susiras
ti sau partneri, atseit sukurti lietu
višką šeimą, be didelio vargo susiran
da sau pora plačiame pasaulyje. . . 
Štai pavyzdys: Narcyzas Kreivėnas 
gimęs Marijampolėje, augęs Vokie- 
joje, briandęs ir mokslus ėjo JAV, 
Cicero, III., susirado savo mylimą 
žmoną ir sukūrė lietuvišką šeimos ži
dinį su lietuvaite Olga Birontaite, gi
musia Argentinoje, kuri prieš 25 me
tus nuvyko į Dėdės Samo žemę pa
mėginti laimės paješkoti, Iš skirtin
gų kraštų, lietuvių kilmės asmenys, 
galėdami susikalbėti savo tėvų kalba 
sukūrė gražią lietuvišką šeimą. Jų 
atžalynas sūnūs: Vytautas ii Algir
das, gerbdami savo kilmę, taipgi 
kalbą lietuviškai.

Kadangi abu, kaip mokantys sve
timų kalbų dirba aviacijoje, tai turi 
galimybę pavažinėti po pasaulį, ir 
kasmetai vis apsilanko pas Olgos 
motiną Oną Malinauskaitę ir patėvį 
Joną Gimbutį, seserį ir jaunystės 
draugus. Šiais metais, padedant Pr. 
Ožinskui susirado ir savo jaunystės 
draugę, Adelą Melinytę Masionienę. 
kurios nebuvo mačiusi 25 metus.

Narcyzas sutiko tėvo prieteliu Pr. 
Ožinską, kuris 1971 metais lankyda
mas, lietuvių kultūrinius centrus ir 
draugus JAV susipažino su spaudos 
darbuotojų žurnalistu Juozu Kreivė
nu, kuris netik rašo JAV lietuvių 
spaudoje, bet rūpinasi muzikologijos 
dabar perleidęs esemam Jaunimo 
Centre Jz. Žilevičiaus muzikologijos 
arevyvui. Su svečiu buvo apie ką 
pakalbėti. P. Saulis

A. Augustaitis pagerb. už darbą 
heraldikos srityje, H. Losinsko-Alves 
pristatytas 5. 11. 87 Teraco Italia 
būstinėje, kur pristatomos naujos 
laidos knygos, buvo išstatytį jo 70 
Lietuvos miestų spalvuoti herbai, ku
rie sukėlė didelį publikos susidomėji
mą, lygiai kaip suruoštose paroduose.

Stasys ir Leonora Bložytė Šulniai 
dukters Marytės ir žento dr. Osval
do Lopes kviečiami vyksta į JAV 
dalyvauti vaikaičio Cristian gimta
dienyje ir gimnazijos užbaigimo šven
tėje. Jo brolis, Osvaldo, studijuoja S. 
Diego universitete mediciną ir diplo
matiją.

Adolfas Pamparas, ind. berisietis, 
savo imonės reikalais važinėjo Chi- 
len. Praeitais metais Adolfas su žmo
na mokytoja, lankėsi Lietuvoje, kar
tu nusiveždami ir 90 metų tėvą.
♦ Carlos Blunibergas savo imonės 
reikalais važinėjo Brazilijon ir Para
gvajum
♦ Iš Lietuvos, balandžio 6-9 dieno
mis, su didesne TS ekskursija čia 
lankysis Rytų Aušros bendraūkio 
pirmininkas H. Kretavičius ir Nerin
gos poilsio namų direktorius S. Mi
kelis. Svečiai, pagal tvarkraštį aplan
kys įdomesnes Argentinos vietas. Su
sitiks su lietuviais.

Bronius Stogis pasižymėjęs žvejy
bos kolchozo kapitonas. Išspausdintas 
jo paveikslas ir platus pasikalbėjimas 
apie žvejybos darbą liuksiusiniame 
Otčyzna, 1986 m. 11 numeryje.
♦ Kapitonas Vytautas Saulėnas, 
atskridęs su savo įgula iš Klaipėdos, 
laivu Bestuževo išplaukė žvėjuoti 
prie Malvinų.

Kapitonas Petras Vinkelis žvejo
ja prie Afrikos krantų, Angolos van
denyse ; o jo sūnus Kastytis Vinkelis, 
Argentines Pietuose., prie Malvinų. 
-**- Vacys Stankus, atvykęs su tėvais 
Liudu ir Elena Ingelevičiūte Stan- 
kais iš Lietuvos, dirba Kordoboje vo
kiečių vaistų firmoje. Vedęs, augina 
atžalyną.
*■ Petras ir Genovaitė S’dabraitė 
Sikeriai poilsiavo San Clemente de 
Tuyu.

ŽINIOS praneša, kad ansamblio 
“Ąžolynas” vadovei įneš Mockevičių 
tei, dėl darbo sąlygų pasikeitimo, pa
ėmus kuriam laikui atostogas, ansam 
blis nutarė nebetęsti savo veikimo. 
Dabar “Jaunasis Ąžolynas” bus “Ą- 
žolynu” ir jam vadovaus Claudia 
Mikeliūnaitė, Enrique Balikonis ir 
Daniel Josponis.
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Dr. Pedro Leipus 
ganęs Berisso mieste 1962 m. Baigęs 
medicinos mokslus La Platos univer
sitete yra vienas labiausiai žinomu 
lietuvių tarpe gydytojų. Dirbą Beri- 
sso ligoninėje ir turi savo kabinėtą. 
Tokios, lietuvių tautos atžalos dera

mai pagarsina ir Lietuvos vardą.

♦ Arch. Adolfo A. Muszkiet, 18. 3. 
su Elisabeth Perchebacher Bade. Po 
Registro Civil formalumų moterys
tės palaiminimas įvyko N. S. de la 
Guardia Bažnyčioj. Po kuklių vestu
vių. jaunavedžiai išvyko Vokietijon.. 
Ta proga aplankys Prancūzija, Ita
lija Šveicarija ir Ispanija.

♦ Juozas Miklovis. naujamiestėtis, 
Urugvajaus senate (Honorable Se
nado del Estado — - Palacio Legisla
tivo) administracijoje išdirbęs 47 m. 
¡šėjo pensijon. Tai dar vienas iš dau
gelio lietuvių, kuris pasižymėjo są
žiningu darbu; už ką gavo garbės 
raštą. Sveikiname!

Andrius Marcinkevičius, Antano 
ir Janinos Miknevičiūtės sūnus, apsi
vedęs su architekte Cristina Rojas, 
gyvena Palermo rajone.

Ricardo Mosiejko, Jono ir Bro
nės Valbaitės Moseijkų sūnus, 6. 3. 
87 apsivedė su Mirta Fernandez. Ves 
tuvesė dalyvavo tik artimi gimines. 
Po vestuvių jaunavedžiai nuvyko į 
San Pedro (B), į nuotakos tėviškę. 
Apsigyveno J.L.Suarez mieste. Lin
kime laimingo vedybinio gyvenimo!
♦ Brazilijoje Sao Paulo mieste, prie 
katalikų universiteto PUC, lietuviai 
intelektualai buvo išsirūpinę lietuvių 
kalbos dėstimo kursus. Bet, atrodo, 
kad dėl mažo jais susidomėjimo, pa
naikinti. Halina Didžiulytė Mošins- 
kienė, kuri nuolatos rūpinasi tuo rei
kalu, PL rašo, kad dabar liet, para
pijos patalpuose tokie kursai veikia. 
Juos lanko 50 klausytojų nuo 5 iki 
60 metų amžiaus. Su mažamečiais 
dirbą Lucia Banytė, Nilda Guzikaus- 
kaité ir Silvia Bendoraitytė; Su vy
resniųjų grupe — Oktavius Rut
kauskas. Jiems trūksta vadovėlių.

Aleksandras Paulauskas, žemai
tis, 89 m. jau nebegali ateitį į Arg. 
Lietuvių Centrą. Mažai beatsikelia iš 
lovos. Sūnaus Igno prižiūrimas bū
na savo namuose. Visą gyvenimą jis 
dirbo laivų kroviku.
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♦ Jonas Gimbutis, rokiškėnas, ilga
metis ALB skaitytojas, peržengęs 85 
metų amžiaus slenkstį jaučiasi gerai, 
ir ramiai leidžią ramias pensininko 
dienas, draugystėje Onos Malinaus
kaitės (buv. Bironienės). Juos tan
kiai lanko dukros, paįvairina jų gy
venimą.

Antanas Briedis, uteniškis, po 30 
metų priekiavimo valgomais gami
niais g. Ucrania (buv Yatay) 1920, 
Vai. Alsina, po pakartotinų apiplėši
mu, uždarė. Sako: nenoriu būti nu
kautas už prickystalio. Dabar leidžia 
pensininko dienas su žmona Kotryna 
Reimydaite (žemaite). Sūnus Ernes
to Briedis — automobilių gamyklos 
Mercedez-Benz technikas-braižytojas 
gyvena šalia, tai vaikaičiai tankiai 
svečiuojasi pas močiutę ir tėvuką, su
teikdami jiems paguodą:

♦ William Osaba Petkevičius, kaip 
rašo ŽINIOS, Urugvajuje pasižymį 
Rock muzikoje kaip kompozitorius. 
Pats pasigaminęs elektroninį instru
mentą sėkmingai dalyvauja varžybo. 
se radio, TV ir viešuose koncertuose.

♦ Tėvų Marijonų ekskursija Ro
mon, dalyvauti Lietuvos krikšto 600 
metų sukaktyje ir paskelbime arkiv. 
Jono Matulaičio palaimintojų. Iš
skrenda 28.5.87, Kaina 2.150 dol. Ž: 
ŽINIOS.

Juan Pablo Kalpokas, 
vienas iš daugelio Argentinoje gimu- 
iš lietuvių tėvu argentinietis, kuris, 
save laiko lietuviu. Ir tai ne žodžiais. 
Jis, jaunystėje, kol dar neturėjo šei
mos ir atsakomingos tarnybos, šoko 
A. L. Centro ansamblyje. Dalyvavo, 
ir dabar dalyvauja lietuvių parengi
muose su savo žmona Nelida Kaz
lauskaite ir vaikais. Beveik visuomet 
atsiveždamas ir savo tėvą, kuris gy
vena priešingoje Gran Buenos Aires 
pusėje. Prenumeruoja ir remią, jo 
tėvų visą laiką prenumeruotą ALB. 
Jų atžalynas: dukra Analia (13), sū
nus Alejandro (15), J. K. dirba ja
ponų firmoje Honda, dalių skiriaus 
viršininko pareiguose. Jis visuomet 
prisimena savo gerąją mamytę, aa. 
Marcelą Lubinaitę, kuri ji išmokė 
lietuvių kalbos ir lietviškų tradicijų.
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